

信用保証実績（令和 4年03月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,933	23,536	13.0%	19,645	238,980	16.4%
保証債務残高	—	—	—	123,481	1,608,279	99.4%
代位弁済	55	582	111.2%	610	5,394	118.1%
回収	—	167	63.4%	—	2,540	110.3%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	6	290	23.6%	71	2,043	18.7%	695	14,867	0.9%	98.4%	0	0	%	2	27	34.0%
地方銀行	273	5,189	14.0%	2,789	47,956	15.0%	20,268	355,102	22.1%	100.3%	7	220	221.9%	66	903	97.0%
第二地銀	472	5,951	10.1%	4,917	72,711	14.7%	35,957	548,091	34.1%	99.1%	8	82	46.0%	124	1,214	98.5%
信用金庫	1,049	11,036	14.5%	10,154	100,790	18.3%	56,974	598,059	37.2%	99.2%	32	239	122.8%	315	2,588	132.9%
信用組合	130	1,051	14.6%	1,691	15,067	19.2%	9,334	89,641	5.6%	99.6%	8	41	80.3%	99	621	176.1%
その他	3	18	13.4%	23	413	30.9%	253	2,519	0.2%	83.2%	0	0	%	4	41	174.7%
合計	1,933	23,536	13.0%	19,645	238,980	16.4%	123,481	1,608,279	100.0%	99.4%	55	582	111.2%	610	5,394	118.1%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	179	2,612	12.9%	1,715	24,682	17.0%	10,450	159,476	9.9%	98.5%	2	22	113.5%	72	930	219.0%
建設業	567	6,627	13.7%	5,562	64,961	16.7%	31,729	405,431	25.2%	97.5%	13	64	116.9%	152	837	69.5%
卸売業	209	2,947	12.1%	2,049	31,591	16.9%	12,167	195,525	12.2%	99.0%	3	16	12.6%	67	831	86.2%
小売業	259	2,637	14.0%	2,791	29,016	17.4%	15,745	186,404	11.6%	99.1%	19	249	653.6%	81	661	102.2%
飲食業	90	663	5.0%	1,126	9,369	10.4%	10,123	94,375	5.9%	103.9%	8	73	42.6%	75	492	104.6%
運輸倉庫業	94	1,494	12.0%	964	15,001	17.3%	6,085	97,084	6.0%	101.7%	0	0	%	28	257	89.4%
サービス業	386	4,069	13.0%	3,913	42,464	15.3%	26,866	320,997	20.0%	100.1%	10	158	308.1%	121	1,326	281.3%
不動産業	111	1,901	26.3%	1,020	15,758	21.5%	7,004	106,760	6.6%	101.2%	0	0	%	1	10	15.5%
その他	38	585	13.6%	505	6,138	16.2%	3,312	42,226	2.6%	99.2%	0	0	%	13	51	152.7%
合計	1,933	23,536	13.0%	19,645	238,980	16.4%	123,481	1,608,279	100.0%	99.4%	55	582	111.2%	610	5,394	118.1%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	794	10,796	12.8%	7,770	106,495	14.8%	54,646	790,013	49.1%	99.7%	22	317	81.5%	231	1,947	96.5%
渡島総合振興局	166	1,963	17.4%	1,774	22,073	23.7%	9,006	110,834	6.9%	100.9%	7	121	205.3%	74	602	120.7%
桧山振興局	11	120	25.6%	103	1,125	26.9%	497	5,085	0.3%	101.4%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	118	1,396	12.9%	943	11,636	19.2%	5,154	66,098	4.1%	101.6%	2	6	11.9%	26	290	130.9%
空知総合振興局	85	1,095	20.1%	1,025	10,639	19.5%	5,565	62,846	3.9%	98.2%	6	18	175.0%	31	248	90.9%
上川総合振興局	195	2,022	13.9%	1,884	19,449	16.4%	11,937	135,210	8.4%	99.6%	4	19	137.4%	62	674	140.2%
留萌振興局	15	118	10.9%	141	1,570	15.4%	995	11,343	0.7%	92.4%	0	0	%	1	3	#DIV/0
宗谷総合振興局	29	240	10.5%	365	3,823	24.1%	1,476	18,432	1.1%	98.9%	0	0	%	10	115	130.6%
オホーツク総合振興局	121	1,282	19.2%	1,181	13,762	21.2%	6,314	74,139	4.6%	98.6%	0	0	%	40	294	144.7%
胆振総合振興局	123	1,578	9.8%	1,080	13,852	14.2%	7,721	101,263	6.3%	99.8%	1	7	%	15	107	149.2%
日高振興局	25	330	10.4%	203	2,317	15.6%	1,200	14,851	0.9%	98.4%	0	0	%	10	78	77.5%
十勝総合振興局	126	1,168	13.2%	1,422	13,856	14.2%	10,559	111,196	6.9%	97.4%	1	3	164.1%	34	257	98.2%
釧路総合振興局	101	1,087	10.0%	1,378	13,033	18.3%	6,246	74,213	4.6%	98.0%	6	35	%	53	365	222.0%
根室振興局	22	270	7.6%	335	4,047	15.3%	1,913	26,139	1.6%	94.0%	4	18	%	21	373	399.4%
道外	2	70	8.2%	41	1,303	24.3%	252	6,616	0.4%	114.2%	2	39	%	2	39	#DIV/0
合計	1,933	23,536	13.0%	19,645	238,980	16.4%	123,481	1,608,279	100.0%	99.4%	55	582	111.2%	610	5,394	118.1%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	794	10,799	12.7%	7,786	107,098	14.8%	54,743	795,615	49.5%	99.8%	24	356	91.5%	232	1,943	96.4%
函館支店	177	2,083	17.6%	1,886	23,433	24.0%	9,519	116,071	7.2%	101.1%	7	121	205.3%	74	602	101.9%
帯広支店	126	1,168	13.2%	1,430	13,991	14.3%	10,584	111,456	6.9%	97.3%	1	3	164.1%	34	257	97.8%
北見支店	120	1,270	19.0%	1,177	13,679	21.1%	6,314	73,885	4.6%	98.2%	0	0	%	40	294	144.7%
小樽支店	118	1,396	13.0%	939	11,534	19.1%	5,161	65,749	4.1%	101.4%	2	6	11.9%	27	292	132.0%
旭川支店	240	2,392	13.3%	2,391	24,870	17.1%	14,424	165,024	10.3%	98.9%	4	19	137.4%	70	739	129.8%
釧路支店	124	1,417	9.6%	1,719	17,330	17.7%	8,182	101,109	6.3%	97.0%	10	53	%	74	738	287.7%
室蘭支店	47	548	6.5%	497	6,748	14.2%	3,713	49,626	3.1%	100.3%	0	0	%	6	14	34.3%
滝川支店	86	1,102	19.7%	1,033	10,802	19.6%	5,601	63,330	3.9%	98.4%	6	18	175.0%	34	343	125.4%
苫小牧支店	101	1,361	12.8%	787	9,496	14.7%	5,240	66,413	4.1%	99.0%	1	7	%	19	171	130.8%
合計	1,933	23,536	13.0%	19,645	238,980	16.4%	123,481	1,608,279	100.0%	99.4%	55	582	111.2%	610	5,394	118.1%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,621	20,602	11.6%	16,478	211,869	14.8%
設備資金	230	2,045	118.3%	2,389	19,683	120.1%
運転設備併用	82	888	100.9%	778	7,428	94.1%
合計	1,933	23,536	13.0%	19,645	238,980	16.4%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	197	2,314	122.7%	2,388	27,421	106.1%
6ヵ月超1年以内	425	5,824	83.5%	5,025	69,539	87.9%
1年超3年以内	99	479	4.2%	955	5,627	7.0%
3年超5年以内	500	5,068	24.9%	4,210	38,252	20.8%
5年超7年以内	373	4,218	51.5%	3,179	32,090	31.8%
7年超	339	5,633	4.3%	3,888	66,050	6.7%
合計	1,933	23,536	13.0%	19,645	238,980	16.4%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	804	2,668	40.6%	8,293	27,527	41.9%
5百万超10百万以下	490	4,396	28.1%	4,876	43,429	30.2%
10百万超30百万以下	522	10,651	11.7%	5,267	107,508	11.9%
30百万超50百万以下	89	3,744	12.3%	919	39,443	16.9%
50百万超80百万以下	23	1,530	4.2%	262	17,723	17.0%
80百万円超	5	547	106.4%	28	3,349	87.0%
合計	1,933	23,536	13.0%	19,645	238,980	16.4%